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Przedmiotem wynalazku jest sposób powleka¬
nia tabletek farmaceutycznych nierozpuszczal¬
ną w soku żołądkowym powłoką z ftallarm
acetyiloceiuilozy, plaslyfikoiwanego olejem ry-
cyinowyim i zawierającego irówinoczesniie emulga-
toir.

Znane sposoby powlekania tabletek za pomo¬
cą lakierów łub syropów opartych na żywioach
niafuiralnych, jak sanidaraka, mastyka Hub sze¬
lak, nie zabezpieczają tych preparatów, dzia¬
łających skuiteczwiłe jedynie w alkalicznym śro¬
dowisku diwuniasitnicy £ jelit, przed1 niekorzyst¬
nym działaniem kwaśnego soku żołądkowego.

Powłoki z żelatyny zdenaturowanej alkoho¬
lowym roztworem kalafonii spałniajją waru¬
nek odfpoimości na kwaśne środowisko soków

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr (Piotr Liberski,
mgr MarHan Borówka i mgr Jerzy Saurtawdieeld.

żołądkowych, lecz riównocześnie ich grubość
jest niea^ównlomaernia, w wyndiku czego część
tabletek pokryta grubszymi powłokami pozo-
stiaje po zaiżyeiu nderozpusBCzona.

Ponadto sposoby wytwarzania powłok z wy-
mdenionych (materiałów są ma ogół uciążliwe
i długotrwałe, wymagając ma przykład obróbki
jednej szarży tabletek przez okres trwający do
3 dinli.

Wymaganą odporność na działanie soku żo¬
łądkowego przy równoczesnej łatwości rozpusz-
czantila się w alkalicznym środowisku dwunast¬
nicy i jelit wykazują powłoki, składające się
z ftjalanu acetylocelulozy plastyfiitapwamego fta-
lanem dwuetylowym. Plastyfikator ten okazał
się jednak toksyczny, gdyż poraża system ner¬
wowy (The Extra PfoarmacopoełaJ. I^tomdast
znane powłoki tabletek wytwarzane z ftalarau
aicetyloceliulozy plastyfikow-ainego olejem rycy¬
nowym lub innym olejem rogltaiym, albo też



% ftaflamu tactetylocrtHozy pla«tyfi!towJantego nie¬
pełnymi estrami gliceryny i kwasów tłuszczo¬
wych, służą zasadniczo do zamaskowania przy¬
krego smakiu i poprawienia wyglądu tabletek,
ponieważ zarówno w wodzie jak i w soku żo¬
łądkowym ulegają bardzo szybkiemu rozpusz-
czaniiiu i poldlobnie jak powłoki z samego fta-
łanu acetyloeelufllazy nie zapewindają dostatecz¬
nej odporności tabletek na sok żołądkowy

Stwierdzono, że powłokę opartą na ftalamie
aloetyliocelulazjy można uod(pomió nia dzialnie
soku żołądkowego, jeżeli jako plastyfikator
ftalaniu acetylocelulozy zasiosowuje się olej ry¬
cynowy łąjcznie z niepełnymi estrami gliceryny i
kwasów tłuszczowych, zwłaszcza z inonostaary-
mianem gliceryny, które iiówaftoeześnue spełnia-
ją rolę emiulgiataa.

Oft>tyimailny rezultat uzyskuje się, gdy zawar¬
tość oleju rycynowego czystego wynosi 0,5 — 3 Vo
wagowych, a zawartość emulgatora 3 — 10%
wagowych w stosunku do roztworu ftalanu
acetylocelulozy. Uzyskana przy tym powłoka
jest całkowiiaie nietoksyczna, wytrzymuje dzia¬
łanie sioikai żołądkowego .przez okres ponald 3
godziny, a w środlowliaku alkaltanyim bardzo,
łatwo ulega rozpuisizczeniiu niezależnie od gnuibo-
śioi nałożonej wiansitwy. Ponadto odznacza się
ona estetycznym wyglądem.

Sposób przygotowania powłoki na tabletki
według wynalazku polega na rozpuszczeniu
osobno ftalaniu acetylocelulozy w acetonie oraz
emulgatora w lailkoholu etylowym i następnym
zmieszaniu obu roztworów, po czym do tak

otrzymanej mieszaniny dodaje się olej rycyno¬
wy i starannie miiesiza w temperaturze pokojo¬
wej. Tak przygotowanym roztworem natrysku¬
je się następnie tabletki umieszczone w bębnią
przy czym całkowity proces powlekania trwa
3 — 5 .godzin.

Przykład. Skład lakieru do powlekania ta•
blletek farmaceutycznych jest następujący:
Ftalan acetylocelulozy 10,0 części wagowych
Monostearynian gliceryny 5,0 części wagowych
Olej rycynowy ozysity 2,0 części wagowe
Aiceton 63,0 części wagowych
Ailkohol etylowy (spirytus) 20,0 części wagowych

Zastrzeżenie patentowe

Sposób powlekaindia tabletek farmaiceutycz-
nych powiłoką nderozpuszczaiLną w soku żołąd¬
kowym opartą na pfliastyfikowainym ftalanie
acetylocelulozy, znamienny tym, że jako plas¬
tyfikator ftalaniu acetylocelulozy stosuje dię
dłeij rycynowy łączmie iz niepełniymi estrami
gliceryny i kwasów tłuszczowych, zwłaszcza
z monostaairymianem gliceryny, które równo¬
cześnie spełniają rolę emullgiatoirią przy iczym
alej rycynowy stosuje się w ilości 0,5 — 3°/o, zaś
emulgaltor w ilości 3 — 10% wagowych w sto¬
sunku ido roztworu ftalanu aoetyHoaefliulozy
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